
Protokół  Nr XVI/2019 

    z  przebiegu posiedzenia Gminnej  Rady Seniorów  w Czechowicach Dziedzicach w dniu 

12 grudnia 2019 r. w  Urzędzie  Miasta i Gminy w Czechowicach Dziedzicach  

     

1. Z-ca Przewodniczącego Gminnej Rady Seniorów w Czechowicach Dziedzicach  , 

pełniący obowiązki Przewodniczącego , Andrzej KOBIELA,  przywitał członków 

Rady –   /  lista obecności  stanowi zał nr 1/, 

 

            oraz zaproszonych gości  a wśród nich:  

 

- Marek Gazda -sekretarz  Urzędu Miasta i Gminy  

- Franciszek Zeman- zastępca  Przewodniczącego Oddziału Rejonowego  PZERiI  

  w Czechowicach-  Dziedzic   /   lista obecności  gości zał. nr 2/ 

    

2. Na podstawie listy obecności Z-ca Przewodniczącego GRS  stwierdził prawomocność 

posiedzenia. 

     Na protokolanta w głosowaniu jawnym została wybrana  p. Michalina Li-u-fa 

     Do komisji  Uchwał i Wniosków w głosowaniu jawnym wybrano  p. Urszula Gazda  

     i p. Leon Hałas 

 

3. Z-ca Przewodniczącego  GRS przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie, bez poprawek.    –/ zał nr 3  niniejszego protokołu/ 

 

4. W głosowaniu  jawnym przyjęto jednogłośnie protokół poprzedniej sesji GRS.  

 

5. Informacja o podjętych działaniach w celu poprawy stanu opieki zdrowotnej w gminie 

Czechowice-Dziedzice \ zał. nr 4  niniejszego protokołu/ 

Informację szczegółowo omówił i przedstawił p.o. przewodniczacy. GRS Andrzej Kobiela 

odnosząc się do kierowanych przez GRS pism wysłanych między innymi do: 

- 

- wice ministra Rodziny Pracy i polityki Społecznej  p. Stanisława Szweda posła  

  z naszego okręgu, /brak odpowiedzi na nasze pismo / 

- Uchwała nr 16/2019r GRS skierowaną do przewodniczącego Komisji Polityki  

  Społecznej, na którą nie otrzymano odpowiedzi, 

- wystosowano pismo w sprawie usług medycznych w gminie Czechowice-Dziedzice do 

  1.v-ce ministra p. Stanisława Szweda, 

  2.posła p. Grzegorza Pudy 

  oraz do wiadomości : 

  -Staroście Bielska-Białej, Dyrektorowi NFZ O/Katowice, Rzecznikowi Praw 

   Obywatelskich. 

Do dnia niniejszej sesji nr XVI, nie otrzymano od w/w żadnej odpowiedzi. 

W załączniku nr 4 niniejszego protokołu jest przedstawione działanie GRS w wyżej 

wymienionej sprawie. 

 

6. Wystąpienie zaproszonych gości. 

- Sekretarz  UM p Marek Gazda: 

 gmina ma zmniejszone dochody a programy   profilaktyki  w szerokim pojęciu są 

nakierowane na dzieci i młodzież /dot. szczepień/,    czy też na rehabilitację  osób 

niepełnosprawnych i z powodu braku środków nie ma możliwości utworzenia publicznej 

służby zdrowia  na terenie gminy  Czechowice-Dziedzice z budżetu gminnego. Wszystkie 



placówki są niepubliczne   Błędem w latach 90-tych była likwidacja publicznej służby 

zdrowia  na terenie Czechowic-Dziedzic. Nie ma też możliwości dofinansowywania  

niepublicznej służby zdrowia a tylko taka jest , gdyż wymagałoby to zmian ustawowych,  

- wice przewodniczący PZPRiI O/Rejonowy p.Franciszek Zeman : 

 skandalem jest brak  jakichkolwiek odpowiedzi na  pisma wysyłane przez GRS  

 Brak jest jakiegokolwiek zainteresowania problemem ochrony zdrowia ze strony Urzędu 

 Miasta. 

 Pisma wystosowane przez GRS do p.St . Szweda i p. G.. Pudy  to apel rozpaczy 

 mieszkańców gminy Czechowice-Dziedzice w sprawie ochrony zdrowia naszych 

mieszkańców Należy skierować WNIOSEK GRS do Rady Miasta, aby rozpatrzyła 

możliwość powołania osoby odpowiedzialnej za temat ochrony zdrowia i aby Rada 

Miasta odbyła posiedzenie sesji poświęcone tylko i wyłącznie problemom służby zdrowia 

i włączyć ten problem do zakresu działania konkretnego wydziału w Urzędzie Miasta. 

 

7. p.  A.Kobiela  przedstawił Harmonogram  z planem posiedzeń sesji GRS i Prezydium na  

2020r i podjęto Uchwałę nr 18./2019 jednogłośni/zał nr 5  niniejszego protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały jednogłośnie 19/2019 w sprawie wystosowania apelu skierowanego do 

posłanek i posłów okręgu głosowania nr 27 w sprawie wprowadzenia zmian w ustawach o 

samorządach gmin, powiatów i województw  określonych Drukiem Sejmowym nr 3783 

 /zał nr 6 protokołu / 

 

9. Informacja o pracy GRS w okresie międzysesyjnym / zał nr 7 niniejszego protokołu/ 

 

 

10. Dyskusja i wolne wnioski 

 

- p.o. przewodniczący GRS p. Andrzej Kobiela: 

 należy opracować wniosek, skargę w sprawie usług z zakresu ochrony zdrowia  

 w Czechowicach-Dziedzicach do Prezydenta i  Premiera R.P  z prośbą o rozpatrzenie 

sytuacji ochrony zdrowia w Czechowicach-Dziedzicach. Skargę na Dyrektora Śląskiego 

Wojewódzkiego  Narodowego  Funduszu Zdrowia w sprawie  pozbawienie środków na 

długoterminową paliatywną i hospicyjną ,całodobową opiekę domową. W to miejsce  

wprowadził dwa szpitale, które nie mając lekarzy, pielęgniarek i innego personelu 

medycznego do obsługi pacjentów w szpitalu, kim i w jaki sposób mają dać jeszcze 

opiekę domową. Ciężko chorym osobą Takie działanie mija się ze zdrowym rozsądkiem. 

Z tego powodu konieczna jest skarga do najwyższych władz Państwa. Bo ministrowie 

odpowiedzialni za sprawy służby zdrowia wyraźnie nie radzą sobie z tym trudnym 

tematem i wydają błędne decyzje kosztem pacjentów i krzywdą dla społeczeństwa. 

Wniosek o złożenie skargi Do Prezydenta i Premiera R.P został przyjęty stosunkiem 7  -za 

przy jednym głosie wstrzymującym się . 

- p. Urszula Gazda –członek prezydium GRS: 

       Sprawa zdrowia jest bardzo ważna dla mieszkańców Czechowic-Dziedzic.   

      Jako GRS występowaliśmy pisemnie kilkakrotnie do NFZ oraz Ministerstwa 

      Zdrowia o wyjaśnienie sytuacji ochrony zdrowia na naszym terenie i jesteśmy bezsilni,  

  My możemy korzystać tylko z naszych uprawnień obywatelskich i nie możemy się 

nawzajem obwiniać kto ma zająć się ochroną zdrowia w Czechowicach-Dziedzicach. 

      Trzeba doprowadzić do spotkań tu, na dole z senatorami i posłami. 

 

- p. Kazimierz Polok-członek GRS- należy nadal zaczynać od niskich szczebli i tam 



kierować nasze obywatelskie petycje, tj do posłów, senatorów naszego okręgu a nie 

zwracać się w tej sprawie do Prezydenta czy też Premiera. 

 

      - p.Leon Hałas: należy dać czas na odpowiedź p. min St Szweda, 

 

     - p. Kazimierz Polok- proponuje aby w roku 2020 zmienić oprawę obchodów 

         czechowickiego Dnia Seniora na wzór Bielska Białej opisanym w magazynie  

         samorządowym Bielska-Białej w numerze grudniowym 2019r. 

 

 

11.Odczytanie protokołu przez przewodniczącego  Komisji  Uchwał i Wniosków. 

Uchwała Nr 18 /2019r w sprawie przyjęcia harmonogramu posiedzeń Gminnej Rady 

Seniorów  oraz dyżurów Prezydium GRS na 2020r /zał nr 5/ 

  -  Uchwała nr 19 w sprawie wystąpienia pisemnego do posłanek i posłów okręgu 

wyborczego Nr 27 z prośbą o poparcie petycji wysłanej do Marszałka Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej przez Ogólnopolskie Porozumienie Rad Seniorów o niezwłoczne  

wniesienie pod obrady  Sejmu projektu uchwalenia ustawy o zmianie ustawy o samorządzie 

gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie wojewódzkim z 

dnia 8 marca 1990 r ( Dz. U z 2019 r. poz. 506, 1309 i 1571) art.. 5c  

Wniosek o złożenie skargi na działalności  Dyrektora Śląskiego Wojewódzkiego NFZ 

w Katowicach na  wyeliminowanie z konkursu na całodobową opiekę paliatywną i hospicyjną 

domową firmy Salus w Czechowicach-Dziedzicach 

 

12. Zamknięcie sesji. 

 

Wprowadzenie akcentu świątecznego- życzenia wraz z opłatkiem 

       

 

 

Sekretarz  XVI sesji GRS                                                    Z-ca  Przewodniczącego GRS   

                                                                                                  p.o przewodniczącego 

  Michalina Li-u-fa                                                                     Andrzej  Kobiela  

 


